lain, kalender Hijriyah juga digunakan secara bersamaan. Sampai

pada tahun 1633 Masehi (1555 Saka atau 1043 Hijriyah), Sultan

Agung Hanyokrokusuma
57

yang saat itu menjadi penguasa

kerajaan Mataram Islam menghapus penggunaan kalender Saka

di tanah Jawa yang notabene berbasis kalender Matahari (solar

calendar) dan menggantikannya dengan kalender Jawa-Islam

yang merupakan kalender Bulan (lunar calendar).